Resposta/2023 do(a) Requerimento 15/2023

Bebedouro, 08 de maio de 2023

Excelentíssima Senhora, Vereadora Ivanete Xavier, Vimos, através do
presente, em atenção ao Requerimento nº 15/2023, de autoria do
Vereadora, encaminhar as informações solicitadas, expedido pela
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, e
Coordenadoria Executiva de Acessibilidade e Mobilidade Reduzida.
Atenciosamente.

Segue os números corretos das carteiras de identificação das pessoas
com autismo, e o organograma da carteira de identificação Lei

5599/2022.

Resposta 10

No exato momento temos 96 (noventa e seis) pessoas cadastradas
(Carteira de Identificação do Autista), já em relação a Lei 5599/2022 está
em fase de processamento, inclusive segue anexo cópia do
organogramada mesma.

Resposta 11

Por enquanto estamos cadastrando pessoa com autismo, assim que
começarmos a confecção da carteira de identificação da pessoa com
deficiência, certamente teremos números aproximados da realidade

local. Inclusive começaremos a confecção Na[nes de maio.

bits dh
nortenado de Acessibilidade se faia Municipal

Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania

|OUPIADV009%qu

/SU[ENDIpemenpuryay|sUMABIEL]OMEN

|OSSIISOARojotoCOS

E68FoREcdCEOa“eee:12)-OLTRIOYNASapuasy-EVgE:[P]-OLIIOTNOSopuosy

L69TSVeg:1º]-OLIRIOYN98ApuoByLSTSVHO

“ALSÃOSVO

|

(oOT9TstserRUMS5

AOPpOS9pSUDIRUreTenyy|S2A4TyumbrojoigAy

9STG|fool

-CPEE:[9]-OLIPIOYNASApuasy|-GVeE:[?]-OLIRIOYNOSapuosy

ALHONSVHO

SVA

 IOJOSNOSOP[LDOS

PIDUPISISSEBPSOSIAIOSSOp

umUIONSeproOazIpey

o“as/ounpoqogopoIdpIUNIAouBUDIgWO|eossegep )OpSeanUSpI|opeutoeoepopSsIuIoBJedoqueu!pusjeapoxnA

“YYIDOSVIDNFLSISSVA

OVSORONA30OLNTPNiNVADA

ds-OnnoOcanas

REALESEC ACD RQUa

aqvaritaissaDv

"oIdjjunuOUSajuajsIxaDIUZIfapapSag5poifidiyspApadous

wpssodanbp4Dd(JIANOD)oJnopagagapvIUgIIfagWO?SDOssagSPPOYJasuO)OD9oJNnopagagapapppIjIqIssodyapDANI9XI

DLOpDUIP400)DaJUU|DIJSaWaSSOpPsspdauJosOpJanapOpSDoIfiuap!apSDJJIDSDpOSSIWIaDSOANDJa4SOPDPSO5£"WV|.

"JDJ2JUIOP5DJ9UINUDDPIUDU!“OjuauwuanbasOAouapOpÍDjuasaJdDajuDIpau!OZDJdajsasodoDppAOuUaAJAsOpuanap'soup[02U1)

SapapppijDaapozpidopua)januafsupau!àjpossadosnapopuasjpjuanhasopópJauwnup4a)OpÍDIfiuap]opDHOJMD)V59My

SIGÍDAIISGO

dSCINOpogog-OSSTOLPTdaD
OS£E-ErEE(LI):XesZSSE—SVEELY9I—ZrEE(ZT)souos

(SOyj=asuUODSOPESEDCP2Pp>s)4€7]OAON“Pf'OLSTS|LNDMIPICLISSElDUEPISado

CANO)OCLIQIRISHAIRHOT2ENOUSISON9POLIQOSIAOIA

MUSUIADOCÉÀno(OÚMNINHD)cuUQreIBAN[euoIDENOnSIBINMOPEIONED

OwNTOINIS€)onoSuensaSPOpepnuopyopejnpoooIBnIoNPpojuBoIoSÉ)no()oSuIOMIOIDIHOPISONMOWNC>INIS(9

EroUPpisaM9POgdezLuONTEnOOUBIOCUIA|OJSIAJEJuosord

INVSDOUNIAOSHS

OFNCOINIS€2oanvaIdaOVÓVINASAHAYV

:ISOJEJNOD)

OÍSISPUE

“Da“do

IQRUGULHISENAPBIECT

*DETON

VIONHIOLIAGINODVOSSAdVC

'5506/60/T69P6699qU[edituniA
OJIJ(]SULIOJUOS“TS/OINOPpoqogopoidiorun]A]OUBIDUGINa(

UIODPOSSOLPOBÍPIIUOP]OpOESSIUISRIROJUSUNpuojeop0XNT

ePedadAeGRADEPdEAEÉ

aawvanliadada

«dSOsNopagasg-OSS—LOZPTdao

OgEE-EPEE(LT)XeSLSSE—SPEELh9T—ThEE(LT)souos

(soyjasuoDsopEeseDep2pPos)127OAON"PT'Q/STSINDIUIPICUISGCIPLUNCPIUDAY

opap“qInopocgos

[28977doyopno
opesso1ojuropeanjeuIss

per20soruouredinbaopvimeuissyPurOPRE

'SIVNAOSAÇDVAHASTO

“o2HUM€CIVD

“SINOPOIStUnA

ISOJEIUODD

:oSs1opua

“9Hado

JMUON

THAYSNOdSHANOHAVIAVa
petBdCiotoDoCAtiEciCit

SOJNOPINSG

aavanLiadaana

JOSSIAS00VANIVNISSV

 OviÍvadasgo

()ovn

()uisFINVHNVdINODV

OTOGIAIS
SOHTOSOSOBIAV

INSTVLOLvElanoao

opsHal

O0HHdVAISVOOHIOLNVOUNVIACIINON

VIDNIHgAIAJASyd) "INOdNITIL“THNON

VIDNIDANVaVdSOLVINOD

   'ovóvnias

 3avalva3aviva

oySia3dx33aviva

OYÓINISNIIAORZIADN

TRUE/60/E30S65SslTraiDINHIADT

CunodgigaaJAVIDNIDIdNOS

Uttar

4DPRAROTSÍRSEO.

“jejoturopdEIBUNUEEpqueu“aquatuyanhasDAOUapopiejuesaideajueipoluozeid

Bq5ospdEEReADGS!JosOpusop'soue(Dou)GSRSPEpiEAepaxeopus)jRALS|SUBNUI!

ejpossadDsnepopues“jequenhosORÍRIPLINUE4S]DESCDYNUSpySPPISHESYaHY

“EpeaudSpasEpno(SNS)SPDESOPCOF)ELISISISOPPRUSDIAPEp

Espeuejsjpenadsojevcissyoldsodopus(gi)seSusopapjJEUOISENIOju!OBÍEOgISSEIO

EtooeDUMDjSpmoecssodeleCJEMECOPDPEESIENOcopeiuopnej-A

+BJURORSPHEORO]-AI

inásISpueBPSJUBAQUÁLUOS-13]

ÁddO)SEDIStSEOSSOç]SPIMISEDRO-1]

Tom)repcasjósy|

“SOJUSLUNIOPsEjunõesSOWO"CRÍEJINUSp]SPENSUEDEpDESSIUIS

Espdouatuuanhasimuesadepaprep“jeforejuguessada;no“DpESsSIMu!O45HY

“BIOLSHOUCSSEQSSAASPPCEIPOGNUSPISPEHSETED

EynjRiBcEdipedxaEJEOUBpiAaIdROSBDUS)SISSySpOjuByEnEdOM]DEPISGEDgp"HY

LRISUBISYSÇLCBOSSAEPDINIEIST)EDUBIDIRGLDOPOSSAS

EpOESN|OU]EpENSISE!g197)SLOZSpoynísp9ep'GpL'ELUIEJepag87EUsegosap

sEjEnDeSEDUPIZIEDUIODSPOSSAISEpEIRPISHOZOES“8]EJS9SPSOISSOBIRdge'HV

“BRDRSBPBLISISIS-[IA
“estgndeyodsuea-IA“queusuoDEjssLaElEA-4

'ismossajoudEPIsejeSpcEângige-A!
“Bjp2saOlodRepjEuDISSyoldEequeseõ-11]

“DAB/ASDSSBSOIHROONjUNÁOSINDUDOLBPIQUBIONSPSPDEÍINLOSEpDESBNCIÓLIOS-4]

“SOpEAUCNOSoopgndsajusalas|ogEIsaSOUQJUBLPUSIEOU[EDGRIBjaMQSSEDEJED-|
:segópuçosajuinõasSeuSOpsup20JeinbesseEJRdRSIRueCIDOJRIÉBIRA

“BRESPROODHQUEBjuaOPCUQIEOU“EDUGIDgapLDOseossod

3ESE9O]&PONSHPOE&seuucousepage!jedpismynojenpejsa“esaps|opôeisiõs

EEPOjapEISUpMBsgoEEInDessECEÍBIyNUSR]SPEISHEDEposieuesaldeYaz"HY

“D3tiguNESISSPQUQUIE

QLBIOUBINISO(02spossedSepjedounycrÍEIgquer]SPGHSHEDESS-BLDgb'HY

“87ajuinãeseefjmucudBjs&nosudejEdiunpyESEUIROEambsBgesZP
'sigÃio|secMnquiEsensepopuesn“DunopagegapjediaunaojajsidO

-pogpedseenbCanopagagapordiuntsojed

EIDUBIDIJM]UIDOSPOSSASEPOBÍPIHUSPIBPBHSNROEPOESSILDEsugosaodsig

ZZ0Z0QUENILAS30Lz206555Na

EARRCaExa

AJSDBÓSOUPOPGDYMARA=DOLA-GPES(LH)GOANane)
DeradpioCURTI-ONGSàdna

EESSS]JEIDRM»|irLOOMOZESOLGRTNT.

TESSDO=co-tághoSEO-6%pé-EINSCUPSaesflanaj

osnopegagapjediouniBinmapolaEs

ss2ep Soieiaoapieeioye

ÉBoEEsoPp:eÉ
ER Pracatuspaga pesagssddCopias,

PuEJaIaS

EZROgepYBUBA]

EZOEPROJquuajosBOLEEEINHojol]SRRURJaIDASEUPREGA

pedioiuniaCleges

UMASUMIOSENT

ZENESPauquijasopLZ'DmopagsgapjEdioiunçyEsnjejeua

“DUENUCO1US

seodescdsipsees-opugdera'ogãeopgrdEnsSpEJEpeusohiaWOESUS[afBISF46BY

“ORdEDyTUSP|PpSEJSHSTSepopájpedrs

EJEISIUEBIRD(SEIDEJUBPDROjUSO)QRL2PDEBIMOEla)OMNOBKIJEPOSO88"HY

“eedisUnusOusejus|sxoEIDUDapepsaçõempdasespodeu

messodembeJed(ASIQNQO)mNopagogepEISUBIS)L]WONSEOSSadSEPDGEsSUODDE3

tunopagag9PSPepúgissaDyepCAnnSaxaEUOPENepIDOS)Pajuetjensawossopessedos

195CEJBASPDESEDYRUBPIOPSe/SHEDSEPOESSIVAESOMJR|S!SOPEPSOmiWHY

“FquBtan|tuooDESEjuaLunsop

epefagueEpsuedeore0ejusmescupipiesopuenb“epiônocgSejrauinsop

EJSZuEIRÃS!edOpeuuouiOpeSSaBjuOJosprepod'quesseDsuopuossz5

“SB

=eip(azumbj51eppessfeguaepvozeso'ueussanhbe;vpogdejuassadeEsoygt8

RPPSDIPOPOJUIANA-GOSE-SPEELE)MDS

GrsCpGPGDI-EsseEA
Susan]153DES-LiLOGOMCSGOLDE-PANO

18MIPOgE=BOOOLDSBD-SS4d-BiNSIOSepustasgeonômia

oJnopagogapjediouniaeimojola

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Data/Hora: 09/05/2023 15:21

Protocolo: 46324/2023
CorrespondênciaNº 182/2023
Autoria: Coordenadoria de Acessibilidade, Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania
Assunto: Enviado à veredora lvanete Cristina Xavier, em resposta ao Requerimento nº 15/2023. Assinatura / Carimbo